

**Costpartner A/S**  
Vejlsøvej 51, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 27 06 00 99**

**Årsrapport**  
**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2017

---

**Hans Henrik Døssing**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Costpartner A/S Vejl søvej 51 8600 Silkeborg  Telefon: 70 27 53 53 Hjemmeside: <a href="http://www.costpartner.dk">www.costpartner.dk</a>  CVR-nr.: 27 06 00 99 Stiftet: 26. februar 2003 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Vasehus, formand Bjarne Høstrup Rex Lynggaard Pedersen Bjarne Aarup
<b>Direktion</b>	Rex Lynggaard Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S Østergade 4-6 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Costpartner Holding ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	FreightSource ApS, Silkeborg Costpartner Deutschland GmbH, Hamborg, Tyskland Costpartner Digital ApS, Silkeborg Costpartner Sverige AB, Malmø, Sverige Freightsource Sverige AB, Malmø, Sverige

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af mæglervirksomhed indenfor transportbranchen og hertil knyttet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør -2.131 t.kr. mod 1.346 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.615.274</b>	<b>7.433.953</b>
1 Personaleomkostninger	-8.365.169	-7.244.789
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-291.046	-172.846
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.040.941</b>	<b>16.318</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.267.784	1.282.138
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	39.148
Andre finansielle indtægter	0	55.555
Øvrige finansielle omkostninger	-54.817	-13.443
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.363.542</b>	<b>1.379.716</b>
2 Skat af årets resultat	237.328	-33.818
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.126.214</b>	<b>1.345.898</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-594.577	95.453
Udbytte for regnskabsåret	0	700.000
Overføres til overført resultat	0	550.445
Disponeret fra overført resultat	-1.531.637	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.126.214</b>	<b>1.345.898</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	491.913	313.217
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>491.913</u>	<u>313.217</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.787.334	3.786.664
Ansvarlig lånekapital hos tilknyttede virksomheder	1.446.197	1.459.656
Andre tilgodehavender	93.189	93.189
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.326.720</u>	<u>5.339.509</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.818.633</u></b>	<b><u>5.652.726</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	747.168	727.487
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.894.579	1.267.154
Udskudte skatteaktiver	70.700	40.700
Tilgodehavende selskabsskat	207.328	79.582
Andre tilgodehavender	42.744	346.500
Periodeafgrænsningsposter	7.771	0
Tilgodehavender i alt	<u>2.970.290</u>	<u>2.461.423</u>
Likvide beholdninger	<u>46.711</u>	<u>2.374.480</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.017.001</u></b>	<b><u>4.835.903</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.835.634</u></b>	<b><u>10.488.629</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	676.638
7 Overført resultat	3.894.462	5.426.100
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	700.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.894.462</u></b>	<b><u>7.802.738</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	379.227	136.402
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.174.030	1.239.975
Anden gæld	1.343.915	1.309.514
Periodeafgrænsningsposter	44.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.941.172</u>	<u>2.685.891</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.941.172</u></b>	<b><u>2.685.891</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.835.634</u></b>	<b><u>10.488.629</u></b>

**9 Eventualposter**



## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.108.902	6.133.012
Pensioner	786.806	730.403
Andre omkostninger til social sikring	112.865	120.382
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>356.596</u>	<u>260.992</u>
	<b><u>8.365.169</u></b>	<b><u>7.244.789</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>14</u>	<u>14</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	-207.328	4.418
Årets regulering af udskudt skat	<u>-30.000</u>	<u>29.400</u>
	<b><u>-237.328</u></b>	<b><u>33.818</u></b>
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	970.003	1.271.724
Tilgang i årets løb	477.957	508.173
Afgang i årets løb	<u>-73.031</u>	<u>-809.894</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.374.929</u></b>	<b><u>970.003</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-656.786	-922.723
Årets afskrivninger	-226.230	-167.167
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>433.104</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-883.016</u></b>	<b><u>-656.786</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>491.913</u></b>	<b><u>313.217</u></b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.626.571	1.449.022
Tilgang i årets løb	270.277	177.549
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>1.896.848</b>	<b>1.626.571</b>
Opskrivninger 1. januar	1.740.067	1.502.725
Omregning til valutakurs	-82.062	51.442
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.245.128	1.282.138
Udbytte	-728.084	-1.096.238
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>-315.207</b>	<b>1.740.067</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-251.229	-251.229
Årets afskrivninger på goodwill	-22.565	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december</b>	<b>-273.794</b>	<b>-251.229</b>
Modregnet i tilgodehavender	1.479.487	671.255
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>1.479.487</b>	<b>671.255</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>2.787.334</b>	<b>3.786.664</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	135.390	0
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
FreightSource ApS	Silkeborg	100 %
Costpartner Deutschland GmbH	Hamborg, Tyskland	100 %
Costpartner Digital ApS	Silkeborg	85 %
Costpartner Sverige AB	Malmø, Sverige	100 %
Freightsource Sverige AB	Malmø, Sverige	100 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	676.639	1.341.943
Resultatandel	-594.577	95.453
Valutakursreguleringer	-82.062	51.442
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-812.200</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>676.638</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	5.426.099	4.063.455
Årets overførte overskud eller underskud	-1.531.637	550.445
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>812.200</u>
	<b><u>3.894.462</u></b>	<b><u>5.426.100</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	700.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-700.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>700.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>700.000</u></b>
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Den indgåede huslejekontrakt indeholder en opsigelsesperiode på 12 mdr., hvilket svarer til 373 t.kr.		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 73 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10 til 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 561 t.kr.		

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Rex Lynggaard Petersen ApS, CVR-nr. 28 29 37 20 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.